
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 08:32 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

56. Návrh na poskytnutí dotací dle Dotačního programu pro
poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na pořízení

techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2023 - návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Návrh na poskytnutí dotací v celkové výši 2 000 tis. Kč dle Dotačního programu pro poskytnutí
investičních dotací v oblasti kultury na pořízení techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2023 včetně
rozpočtového opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí investičních dotací v celkové výši 2 000 000 Kč z rozpočtu města Brna
subjektům uvedeným v tabulce Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok
2023 dle Dotačního programu pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na
pořízení techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2023, která tvoří přílohu č. ...
tohoto zápisu;
2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;
3. uzavření smluv o poskytnutí schválených dotací se subjekty uvedenými v tabulce
Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok 2023 za podmínek Smlouvy o
poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023, která tvoří přílohu
č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/035. schůzi konané dne 7. 6. 2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení. Finanční výbor Zastupitelstva
města Brna materiál projedná dne 14. 6. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
13.6.2023 v 08:32
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 22



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 08:32 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
12.6.2023 v 13:59

Strana 2 / 22



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (DP investicni mikrogrant_FINAL.pdf) 6 - 10
Příloha (Nehodnocene zadosti o investicni dotaci.pdf) 11 - 11
Příloha k usnesení (RO_Investicni dotace_2 000 tis._2023.pdf) 12 - 12
Příloha k usnesení (vzor smlouva investicni DP 2023_FINAL_16.5.2023.pdf) 13 - 17
Příloha k usnesení (Zadosti o investicni dotace v roce 2023 ZMB.pdf) 18 - 22

Strana 3 / 22



 

 
 

Důvodová zpráva 

 
Na rok 2023 byl Radou města Brna (dále jen „RMB“) č. R8/022 konanou dne 8. 3. 2023 schválen Dotační 
program pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na pořízení techniky nebo hudebních 
nástrojů v roce 2023 (dále jen „DP“). 
 
Dle vyhlášeného dotačního titulu bylo možné podávat žádosti o dotace v termínu od 15. 4. 2023 

do 6. 5. 2023 včetně. 
 
Dotace se poskytuje v požadované výši dle doložených nákladů žadatele a s ohledem na maximální 
hranici 100 tis. Kč do vyčerpání finančních prostředků určených pro tento DP nebo žádostí. Ostatní 
podmínky jsou součástí DP. 
 

Ke dni 17. 5. 2023 bylo na Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“) doručeno celkově 
69 žádostí o dotace dle tohoto DP. Žádosti mají chronologicky přiděleny kódy 1/IDP-69/IDP. S ohledem 
na časové hledisko byl u žádostí podaných datovou schránkou rozhodující datum a čas dodání do 
datové schránky, u žádostí odesílaných písemně byl ověřen čas podání zásilky u přepravce – České 
pošty.  

Žádosti jsou OK MMB posuzovány s ohledem na ne/splnění podmínek DP. Vyřazené žádosti 
předkládáme na vědomí jako přílohu materiálu v tabulce. Nehodnocené žádosti o investiční dotaci 2023.  

Dle podmínek DP nebyly hodnoceny: 

1. žádosti, které nesplnily formální náležitosti, včetně podání na řádně podepsaném formuláři, dodržení 
termínu pro podání žádosti, uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslujících údajů v žádosti nebo 
zamlčení podstatných údajů, nedoložení některé z povinných příloh žádosti; 

2. žádosti, u kterých nebyl v příslušném rejstříku či jiné evidenci jmenovitě uveden současný statutární 
orgán a žadatel na výzvu OK MMB nedoložil do pěti pracovních dnů od obdržení výzvy doklad 
o ustanovení tohoto statutárního orgánu; 

3. žádosti, které nejsou v souladu s podmínkami DP, zejména s účelem a důvodem podpory 
stanoveného účelu DP; 

4. žádosti, které nejsou v souladu s úkoly veřejné správy v oblasti kultury; 

5. žádosti, které nesplňují zákonné a další podmínky pro poskytnutí dotace, zejména pak podmínky 
účelnosti, hospodárnosti a efektivnosti vynakládání finančních prostředků; 

6. žádosti podané žadateli, kteří byli v minulosti příjemci programové/ individuální dotace v oblasti 
kultury, a kteří porušili rozpočtovou kázeň v uplynulých dvou letech. 

 

Ke dni 17. 5. 2023 bylo vyřazeno celkem 12 žádostí s ohledem na nedodržení podmínek DP. 4 subjekty 
žádost o dotaci stáhly. Jednotlivé subjekty včetně důvodů vyřazení jsou součástí tabulky Nehodnocené 
žádosti o investiční dotace v r. 2023. 

Ke schválení je předkládáno 54 žádostí viz tabulka Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok 
2023. S ohledem na podmínky dotačního programu je návrh financí dle požadavků rozdělen 
do vyčerpání částky alokované pro tento DP. Subjekty Tři Ocásci sou družstvo. Sociální družstvo! a 
GLOBART s.r.o. jsou poslední, kterým lze navrhnout dotaci. Mají však totožný čas doručení. Z tohoto 
důvodu je navrženo jim zbylé finance rozdělit na půl. Bylo telefonicky ověřeno, že jsou schopni nákup 
technického vybavení realizovat i s nižší navrhovanou částkou. 
 
V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2023 byly alokovány finanční prostředky na investiční dotace 
v celkové výši 2 000 tis. Kč. Na investiční dotace v oblasti kultury v roce 2023 byla navržena k rozdělení 
finanční částka ve výši 2 000 tis. Kč. 
 
Dotace budou příjemcům poskytovány po schválení ZMB na základě veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace, jejíž podmínky jsou součástí materiálu. Smlouva podrobně určuje práva 
a povinnosti poskytovatele a příjemce. 
 

Strana 4 / 22



 

 
 

Základní podmínky smlouvy o poskytnutí dotace: 
1. Doba čerpání dotace je stanovena od 1. 1. do 31. 12. příslušného kalendářního roku. 
2. Termín vyúčtování dotace je stanoven do 10. 1. roku následujícího po roce, ve kterém byla dotace 

čerpána. 
3. Dotace na projekt budou poskytnuty jednorázově. 
4. Příjemce dotace se podpisem smlouvy zavazuje zajistit evidenci pořízeného dlouhodobého majetku 

v souladu se zákonem, a současně ponechat si ve svém vlastnictví pořízený dlouhodobý majetek 
po dobu min. šesti let. 

5. V případě porušení rozpočtové kázně v souladu s ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, musí být dotace vrácena do rozpočtu 
statutárního města Brna včetně zákonem stanoveného penále. Pokud dojde k porušení méně 
závažné povinnosti, bude odvod za porušení rozpočtové kázně stanoven 1 % z poskytnuté dotace 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. Za předložení vyúčtování čerpání dotace nebo dokladů 
uvedených v čl. IV. odst. 4 smlouvy po stanoveném termínu bude příjemci uložen odvod ve výši: 

- do 5 kalendářních dnů ……………………….1 % z poskytnuté dotace 
- od 6 do 30 kalendářních dnů ………………..3 % z poskytnuté dotace. 

 
Komise kulturní RMB projednala materiál na své R9/KK/07. schůzi dne 30. 5. 2023. 
 
Přítomno: 10 členů – 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel/ze 13 členů 
Komise doporučuje ke schválení.  
 

 
Rada města Brna projednala materiál na své R9/035. schůzi konané dne 7. 6. 2023. 
 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro --- pro pro nepřítomen 

 
Finanční výbor Zastupitelstva města Brna materiál projedná dne 14. 6. 2023. 

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
 

M
ic

ha
lík

 
 M

g
r.

 I
lo

n
a
 

Se
dl

ák
ov

á 
 Ji

řin
a 

Bo
čk

ov
á 

 Kr
is

tý
na

 Č
er

ná
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 M

g
r.

 M
o

n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

  
d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

To
m

áš
 S

kř
ič

ka
, 

C
S

c
. 

D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g
. 
J
a
n
a
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n
 

Pro Pro ------- Pro Pro Pro ------- Pro ------- Pro Pro Pro Pro 

Strana 5 / 22



1 
 

Dotační program pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na 
pořízení techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2023 

 
Poskytovatel: Statutární město Brno, IČO: 44992785, sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 
602 00 Brno 2 
 
Účel dotačního programu: 
Dotace jsou poskytovány jako podpora kulturní a umělecké činnosti právnických osob se sídlem 
ve městě Brně formou nákupu hudebních nástrojů, osvětlovací, záznamové, zvukové a ozvučovací 
techniky, která je nezbytná pro vykonávání činnosti subjektu v oblasti kultury. 
 
Důvody podpory stanoveného účelu: 
Dotační program (dále jen „DP“) je cílen na jednorázovou investiční finanční podporu nezřizovaným 
subjektům - právnickým osobám působícím v oblasti kultury, na pokrytí nákladů spjatých s pořízením 
dlouhodobého majetku nutného pro výkon jejich kulturní činnosti. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek: 
Dlouhodobým hmotným majetkem se pro potřeby tohoto dotačního programu 
rozumí samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí se samostatným 
technickoekonomickým určením, s dobou použitelnosti delší než jeden rok a s pořizovací cenou vyšší 
než 40 tis. Kč. 
  
Soubor movitých věcí: 
Soubor hmotných movitých věcí je soubor hmotných movitých věcí se samostatným technickým 
určením, pokud fungují jako celek (osvětlovací, ozvučovací, záznamová technická zařízení), který je 
možné vytvořit i z věcí, jejichž pořizovací cena je nižší než 40 tis. Kč a celková pořizovací cena souboru 
převyšuje částku 40 tis. Kč. Z dotace lze hradit jen jednotlivé věci souboru, jejichž pořizovací cena je 
vyšší než 5 tis. Kč. Soubor hmotných movitých věcí je nutné evidovat zvlášť tak, aby byly zajištěny 
průkazné údaje o jednotlivých věcech zařazených do souboru a o všech změnách souboru – přírůstky, 
úbytky včetně údajů o datu změny, částky odpisů. 
  
Celkový předpokládaný objem finančních prostředků na dotační program činí 2 mil. Kč. V případě 
uvolnění dalších finančních prostředků může Zastupitelstvo města Brna částku určenou pro dotační 
program navýšit.  
 
Doba trvání dotačního programu: Dotační program je vyhlašován pro rok 2023. 
 
Okruh žadatelů: 
Dotace jsou poskytovány právnickým osobám se sídlem na území města Brna a poskytujícím 
kulturní služby na území města Brna po dobu minimálně jednoho roku ke dni podání žádosti. 
 
Podmínkou podpory je mimo výše uvedené takový druh činnosti žadatele, který odpovídá kulturně 
politickým záměrům vyjádřeným ve Strategii kultury a kreativních odvětví města Brna. Žadatel musí 
poskytovat veřejné kulturní služby v souladu s § 2 zákona č. 203/2006 Sb., o některých druzích podpory 
kultury a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dochází-li v 
odůvodněných případech (např. transformace) ke změně právní formy žadatele, je respektováno 
zachování jeho právní a umělecké kontinuity. 
 
Veřejnými kulturními službami jsou dle výše uvedeného ustanovení „služby spočívající 
ve zpřístupňování umělecké tvorby a kulturního dědictví veřejnosti a v získávání, zpracování, 
ochraně, uchování a zpřístupňování informací, které slouží k uspokojování kulturních, kulturně 
výchovných nebo kulturně vzdělávacích potřeb veřejnosti“. 
 
Žádosti o dotace dle tohoto dotačního programu nemohou podávat: 
• fyzické osoby (podnikající i nepodnikající); 
• příspěvkové organizace (bez ohledu na právní formu zřizovatele) či jiný právní subjekt zřízený 

nebo založený státem nebo územním samosprávným celkem. 

Dotaci lze poskytnout jen žadateli, který k datu podání žádosti splní následující skutečnosti: 

Strana 6 / 22



2 
 

a) není v úpadku, 
b) není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 
c) nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

pro nedostatek jeho majetku, 
d) není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
e) není v likvidaci, 
f) dle jeho znalostí proti němu není veden výkon exekuce, 
g) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči veřejným rozpočtům, 

tj. rozpočtu statutárního města Brna, tedy městu Brnu, příp. městským částem a příspěvkovým 
organizacím zřizovaným městem a městskými částmi; ke státnímu rozpočtu, tj. nemá dluh na daních 
a sociálním či zdravotním pojištění; k dalším poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů, 

h) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči obchodním společnostem 
se 100 % majetkovou účastí statutárního města Brna. 

Bezdlužností se dle výše uvedeného rozumí závazky žadatele: 
• které byly řádně vyrovnány, 
• kterým bylo, na základě žádosti žadatele, příslušným orgánem/subjektem schváleno posečkání 

s úhradou, 
• které jsou, na základě žádosti žadatele, předmětem povolení úhrady ve splátkách, soudního smíru 

nebo jiného právního aktu obdobného charakteru, 
• jejichž existence je předmětem probíhajícího soudního sporu. 

Doložení výše uvedených bodů (a-h) proběhne formou čestného prohlášení, které bude součástí 
žádosti o dotaci dle tohoto DP. 
 
Podání žádosti o dotaci 
 
Žádosti o dotace na rok 2023 dle tohoto DP je možno podávat v termínu od 15. 4. 2023 do 6. 5. 2023 
včetně. 
 
Žádosti o dotace se podávají v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky či e-mailem 
s elektronickým podpisem nebo v tištěné podobě. 
 
Žádosti se podávají prostřednictvím formuláře vypracovaného k tomuto účelu OK MMB a doplněného 
o přílohy stanovené tímto DP. Formulář bude v termínu pro podávání žádostí o dotace přístupný 
na adrese dotace.brno.cz, příp. k vyzvednutí na OK MMB. 
 
V jednom kalendářním roce je žadatel oprávněn podat pouze jednu žádost. 
 
Formulář je nutné vytisknout a podepsat oprávněnou osobou a následně doručit na OK MMB se 
všemi přílohami nebo poslat prostřednictvím datové schránky či e-mailem se zaručeným 
elektronickým podpisem oprávněné osoby. 
 
Způsob podání žádosti: 
1. osobně na podatelnách MMB (Malinovského náměstí 624/3 nebo Dominikánské náměstí 196/1) 

nebo na OK MMB (Dominikánské náměstí 3, 601 67 Brno, 3. patro) 
2. zasláním prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu Magistrát města Brna, 

Odbor kultury, Dominikánské náměstí 3, 601 67 Brno 
3. elektronicky prostřednictvím datové schránky (ID: a7kbrrn) nebo e-mailem na adresu 

posta@brno.cz se zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby. 

Z hlediska dodržení termínu pro podání žádosti o dotaci je v případě zaslání žádosti prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb rozhodující datum podání zásilky a v ostatních případech datum jejího 
doručení (u datové schránky se za datum doručení považuje datum dodání do datové schránky).  
 

Strana 7 / 22

mailto:posta@brno.cz


3 
 

Povinné přílohy žádosti 
K žádosti o dotaci žadatel doloží tyto povinné přílohy:   
1. částečný výpis z evidence skutečných majitelů dle zák. č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů, v platném znění - pouze žadatelé: nadace, nadační fond, ústav, obecně prospěšná 
společnost, spolek, pobočný spolek, zájmové sdružení právnických osob nebo školská právnická 
osoba neuvedená v § 7 zák. č. 37/2021 Sb., (pokud tito žadatelé disponují úplným výpisem 
z evidence skutečných majitelů, mohou dodat částečný či úplný výpis); 

2. úplný výpis z evidence skutečných majitelů dle zák. č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů, v platném znění, obsahující úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez 
náhrady nebo s nahrazením novými údaji – pouze ostatní právnické osoby, které jsou evidované 
v evidenci skutečných majitelů a které nejsou uvedeny v odrážce 1. tohoto odstavce, 

3. aktuální doklad o zřízení účtu žadatele (např. prostá kopie smlouvy o zřízení účtu, výpis z účtu, 
potvrzení bankovního ústavu) s uvedením názvu majitele účtu a čísla účtu; 

4. podrobný popis projektu obsahující zdůvodnění, proč je nákup daného investičního předmětu 
nezbytný pro činnost subjektu, jeho plánované využití, srovnání min. 3 cenových nabídek předmětu 
včetně označení vybrané cenové nabídky a dodavatele a zdůvodnění tohoto výběru 

5. přehled kulturních akcí nebo činnosti žadatele v oblasti kultury s důrazem na prokazatelné 
umělecké výsledky za kalendářní rok, v němž se podává žádost o dotaci, a za kalendářní rok 
předcházející; 

6. plná moc nebo pověření – pouze pokud žádost není podepsána statutárním orgánem, 
ale pověřencem nebo zmocněncem. 

 
Pokud jsou k žádosti o dotaci přiloženy přílohy plná moc nebo pověření, musí být dodány podepsané 
oprávněnou osobou a v originálu nebo v ověřené kopii. Ostatní přílohy se dodávají v prosté kopii.  
 
OK MMB bude v rámci kontroly podaných žádostí ověřovat existenci žadatele v příslušném rejstříku či 
jiné obdobné evidenci (spolkový rejstřík, obchodní rejstřík, nadační rejstřík atd.). V případě, 
že v příslušném rejstříku nebude jmenovitě uveden současný statutární orgán, bude žadatel na základě 
výzvy povinen dodat OK MMB požadovaný doklad o ustanovení tohoto statutárního orgánu do 5 

pracovních dnů od obdržení výzvy. Pokud tuto lhůtu žadatel nedodrží, nebude žádost hodnocena. 

V případě, že některá z povinných příloh nebude odpovídat výše uvedeným požadavkům nebo bude 
chybná, vyzve OK MMB žadatele k opravě a doplnění žádosti, a to do 5 pracovních dnů od obdržení 
výzvy. Pokud tuto lhůtu žadatel nedodrží, nebude žádost hodnocena. 

 
V rámci dotačního řízení nebudou hodnoceny: 
1. žádosti, které nesplnily formální náležitosti, včetně podání na řádně podepsaném formuláři, dodržení 

termínu pro podání žádosti, uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslujících údajů v žádosti nebo 

zamlčení podstatných údajů, nedoložení některé z povinných příloh žádosti; 
2. žádosti, u kterých nebude v příslušném rejstříku či jiné evidenci jmenovitě uveden současný 

statutární orgán a žadatel na výzvu OK MMB nedoloží do 5 pracovních dnů od obdržení výzvy doklad 
o ustanovení tohoto statutárního orgánu; 

3. žádosti, které nejsou v souladu s podmínkami DP, zejména s účelem a důvodem podpory 
stanoveného účelu DP; 

4. žádosti, které nejsou v souladu s úkoly veřejné správy v oblasti kultury; 
5. žádosti, které nesplňují zákonné a další podmínky pro poskytnutí dotace, zejména pak podmínky 

účelnosti, hospodárnosti a efektivnosti vynakládání finančních prostředků; 
6. žádosti podané žadateli, kteří byli v minulosti příjemci programové/individuální dotace v oblasti 

kultury a kteří porušili rozpočtovou kázeň v uplynulých dvou letech. 

Kontaktní místo: 
OK MMB, Dominikánské náměstí 3, 601 67 Brno, 3. patro. 
Kontaktní osoby: 
Bc. Bronislava Pecinová, DiS., tel.: 542 172 095, e-mail: pecinova.bronislava@brno.cz  
Vyúčtování: 
Ing. Lenka Gregrová, tel.: 542 172 066, e-mail: gregrova.lenka@brno.cz; 
Ing. Jana Seberová, tel.: 542 172 315, e-mail: seberova.jana@brno.cz; 
Bc. Lukáš Juříček, tel.: 542 172 473, e-mail: juricek.lukas@brno.cz; 

Strana 8 / 22

mailto:juricek.lukas@brno.cz


4 
 

Ing. Stanislav Jakša, tel.: 542 172 067, e-mail: jaksa.stanislav@brno.cz. 
 
Výše dotace, podmínky čerpání dotace 
Dotace je poskytována na dlouhodobý hmotný majetek (pořizovací cena nad 40 tis. Kč) max. do výše 
100 tis. Kč včetně s tím, že lhůta pro čerpání finančních prostředků žadatelem je stanovena od 1. 1. 
2023 do 31. 12. 2023. Dotace se poskytuje pouze v celých tisících Kč se zaokrouhlením dolů. 
 
Dotaci lze poskytnout pouze na úhradu způsobilých nákladů na pořízení dlouhodobého majetku 
v podobě samostatné movité věci nebo souboru movitých věcí: 
 

• nákup hudebního nástroje; 

• nákup osvětlovací techniky; 
• nákup záznamové techniky pro záznam a streamování; 
• nákup zvukové a ozvučovací techniky. 

 
 
Poskytnutou dotaci lze čerpat na pořízení dlouhodobého hmotného majetku uvedeného v žádosti, tj. 
dodržení typového označení vybraného předmětu dle žádosti. Současně musí být příjemcem dotace 
věc pořízena od vybraného dodavatele, v opačném případě se jedná o neoprávněné použití poskytnuté 
dotace. 
 
Náklady, které nejsou uvedeny v tomto DP jako způsobilé náklady – viz výše, jsou považovány 
za nezpůsobilé výdaje a nebude na ně brán zřetel. 
 
Čerpat dotaci lze výhradně na způsobilé náklady stanovené v DP, jejichž úhrada nebyla a nebude 
uplatněna v rámci vyúčtování jiné dotace poskytnuté z veřejných finančních prostředků. 
 
Dotace bude žadateli poskytnuta na základě a za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Brna (dále jen „Smlouva“).  
 
Dotace bude poukázána jednorázově převodem na účet příjemce nejpozději do 30 dnů ode dne 
účinnosti Smlouvy. 
 
Pokud dojde k uvolnění dalších finančních prostředků, může být poskytnuta dotace dalším subjektům, 
kterým Zastupitelstvo města Brna neschválilo dotaci s ohledem na vyčerpání finančních prostředků 
alokovaných pro tento DP. 
 
Postup při projednávání žádostí o dotace 
OK MMB posoudí podané žádosti o dotace v rámci předběžné veřejnosprávní kontroly, v písemném 
výstupu z této kontroly uvede výsledek posouzení následujících požadavků: 
1. splnění formálních náležitostí žádosti, včetně podání na předepsaném formuláři, úplnosti všech 

doložených příloh a dodržení termínu podání stanoveného v tomto DP, 
2. charakter projektu, na který je dotace požadována a jeho soulad s podmínkami tohoto DP, 
3. splnění dalších podmínek uvedených v tomto DP, 
4. soulad žádosti o dotaci na předložený projekt s úkoly veřejné správy v oblasti kultury, 
5. splnění zákonných a dalších podmínek pro poskytnutí dotace, zvláště pak podmínky účelnosti, 

hospodárnosti a efektivnosti vynakládání finančních prostředků, 
6. plnění povinností žadatelem, byl-li v minulosti příjemcem programové/individuální dotace. 

U bodu 6., plnění povinností žadatelem, byl-li v minulosti příjemcem programové/individuální dotace, 
bude OK MMB posuzovat uplynulé dva roky z hlediska porušení rozpočtové kázně. 
 
Při nesplnění některého z výše uvedených bodů nebude u žádosti přistoupeno k jejímu hodnocení. 
 
Žádosti, které splnily požadavky uvedené v bodech 1. až 5. Postupu pro projednávání žádostí o dotace 
a u kterých OK MMB v případě 6. (plnění povinností žadatelem v minulosti) rozhodl, že přistoupí k jejich 
hodnocení, budou před projednáním v orgánech města Brna hodnoceny způsobem dále uvedeným.  

Strana 9 / 22



5 
 

Dotace se bude poskytovat v požadované výši a dle doložené cenové nabídky vybraného dodavatele 
zaokrouhleno na tisíce (zaokrouhlovat se bude částka směrem dolů) a s ohledem na maximální hranici 
finanční podpory stanovenou tímto DP do vyčerpání finančních prostředků určených pro tento DP nebo 
podaných žádostí. 
 
Po posouzení budou žádosti zpracovány do seznamu a předloženy postupně k projednání Komisi 
kulturní RMB, Radě města Brna, Finančnímu výboru ZMB a Zastupitelstvu města Brna. 
 
Posuzování žádostí bude probíhat průběžně dle data podání, stejně jako jejich projednání v orgánech 
města Brna. 
 
Žadatelům o dotaci, jejichž žádost nebyla hodnocena, nebo jim Zastupitelstvem města Brna nebylo 
schváleno poskytnutí dotace, OK MMB bez zbytečného odkladu sdělí, že jejich žádosti nebylo vyhověno 
a důvod nevyhovění žádosti. 
 
O výši schválených finančních prostředků budou žadatelé dále informováni zveřejněním 
na https://dotace.brno.cz/schvalenedotace/. 
Žadatelé, jimž byla schválena dotace, poskytnou OK MMB potřebnou součinnost k uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
Způsob hodnocení žádostí o dotace 
S ohledem na výši finančních prostředků určených pro DP a skutečnost, že nelze stanovit objektivní 
kritéria možnosti přihlášení, jež by zúžila cílovou skupinu žadatelů natolik, aby byla finanční podpora 
poskytnuta všem žadatelům, budou žádosti vyhodnocovány dle data a času podání do okamžiku 
vyčerpání finančních prostředků alokovaných pro tento DP. 
 
O žádostech bude rozhodnuto bez zbytečného odkladu po jejich hodnocení. Posuzování a hodnocení 
žádostí bude probíhat průběžně dle data doručení, stejně jako jejich projednání v orgánech města Brna. 
 
Použití dotace 
Podmínky použití a finančního vypořádání dotace budou upraveny ve smlouvě o poskytnutí dotace, dále 
Dotačními pravidly a obecně závaznými právními předpisy /zejména zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění/. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace bude uzavřena pouze s těmi příjemci dotace, kteří plní zákonné povinnosti. 
U právnických osob je tímto myšlena zejména povinnost uveřejnění účetních závěrek či přehledu 
o majetku a závazcích dle účetnictví subjektu v souladu s ustanovením § 21a zák. č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve sbírce listin ve veřejném rejstříku. V případě, že příjemci 
nebudou mít listiny uveřejněny, vyzve je OK MMB k nápravě. Příjemci dotací musí poskytnout potřebnou 
součinnost k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, a to do dvou měsíců od výzvy 
k podpisu smlouvy. V opačném případě bude Zastupitelstvu města Brna předložen návrh na zrušení 
schválené dotace. 
 
Příjemce dotace je povinen v období čerpání dotace i po jeho ukončení dbát dobrého jména 
poskytovatele a dodržovat podmínky smlouvy stanovující povinnosti žadatele. Příjemce bude 
garantovat zákonnou evidenci pořízeného majetku a jeho vlastnictví po dobu šesti let. 
 
 

Strana 10 / 22

https://dotace.brno.cz/schvalenedotace/


poř. č.
Kód 
dotace Žadatel Název projektu/činnosti IČO

právní 
forma

Celkové 
způsobilé  
náklady     
(v tis. Kč)

Požadovaná 
částka (v tis. 
Kč)

Důvod vyřazení z hodnocení - rozpor s 
podmínkami dotačního programu

1 1/IDP
Sbor Církve bratrské v 
Brně - Královopolská

Pořízení stage piana pro veřejná 
vystoupení CB 26520061

církevní 
p.o. 71 60 Žádost podána mimo termín.

2 2/IDP Spolek ProART neuveden 26677075 spolek 98 98 Žádost podána mimo termín.

3 21/IDP Vokál studio, s.r.o.
Rozšíření služeb studia o kvalitní 
video záznam - nákup techniky 09641475 s.r.o. 100 100 Žádost stažena žadatelem.

4 29/IDP Větrné mlýny s.r.o.
Pořízení záznamové techniky a 
příslušenství 29279194 s.r.o. 90 90

Žádost podána z datové schránky jiného 
subjektu.

5 30/IDP
Česká kytarová 
společnost z.s.

Pořízení nazvučovací techniky 
pro klasické kytary pro 
Mezinárodní kytarový festival 
BRNO, mezinárodní kytarovou 
soutěž GUITARTALENT a další 
veřejné akce. 27043321 spolek 80 80 Nedodána povinná příloha. 

6 31/IDP
Centrum pro kulturu a 
společnost, z.s.

Nákup záznamové techniky pro 
záznam a streamování 22670629 spolek 98 98 Žádost stažena žadatelem.

7 34/IDP
SVITAVA - transmedia 
art lab, z. s.

MULTIKANÁL - vybavení na 
koncerty prostorové hudby a 
výstavy sound artu 09610782 spolek 88 88 Nedodána povinná příloha. 

8 36/IDP
Moravské klavírní trio, 
z. s.

Audiovizuální vybavení pro 
Moravské klavírní trio 09214640 spolek 98 98 Žádost stažena žadatelem.

9 41/IDP GLOBART s.r.o. Záznamová technika - BAROCK 26911221 s.r.o. 86 86 Žádost stažena žadatelem.

10 45/IDP OH production v.o.s neuveden 29371180 v.o.s. 288 100
Nesplněna podmínka sídla subjektu ve 

městě Brně.

11 50/IDP
Spolek Kultura & 
Management, z.s.

Technika pro festival 
architektury Open House Brno 22669892 spolek 85 85

Nesoulad s dotačním programem 
(neuznatelné položky).

12 51/IDP Liga vozíčkářů, z. ú.
Nový zvukařský pult pro 
bezbariérové divadlo BARKA 00499412 spolek 58 58 Porušení rozpočtové kázně v roce 2021.

13 57/IDP
Spolek přátel časopisu 
FOTO z.s.

Technický záznamový řetězec 
pro časopis FOTO 07456107 spolek 71 71

Nesoulad s dotačním programem 
(neuznatelné položky).

14 63/IDP
Open Studios Art Hub 
z.s. Inkubátor Open Studios 07859881 spolek 45 45

Nesoulad s dotačním programem 
(neuznatelné položky).

15 65/IDP GASTONEK, z.s.
Gastonek 2023 - DJ technika - 
Akce pro děti. 07479913 spolek 55 54 Nedodány povinné přílohy. 

16 69/IDP Divadlo 3+kk z.s. neuveden 09537279 spolek 94 94 Nedodána povinná příloha. 

Nehodnocené žádosti o investiční dotaci v r. 2023

Strana 11 / 22



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 17.5.2023 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 5213 7730 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 6 211 -2 000 4 211

7300 3311 6321 300699 Investiční transfery OK 0 99 99

7300 3311 6322 300699 Investiční transfery OK 0 194 194

7300 3312 6313 300699 Investiční transfery OK 0 520 520

7300 3312 6321 300699 Investiční transfery OK 0 100 100

7300 3312 6322 300699 Investiční transfery OK 0 444 444

7300 3312 6323 300699 Investiční transfery OK 0 60 60

7300 3319 6313 300699 Investiční transfery OK 0 116 116

7300 3319 6321 300699 Investiční transfery OK 7 133 100 7 233

7300 3319 6322 300699 Investiční transfery OK 0 367 367

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 12 / 22



1 

 

Smlouva č.: ……………… 
Kód dotace:………………. 

 
Smlouva 

o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: Statutární město Brno 
  Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
  IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
  zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
  Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  
  kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření  
  primátorky města Brna 
  Bankovní spojení:…. 
  Kontakt: …. 
  ID datové schránky: a7kbrrn 
  (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Název 
  Sídlo: 
  IČO: 
  Registrace: ……… 
  Zastoupený: …….. 
  Bankovní spojení: … 
  (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením  
§ 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů,  

 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna. 

 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
investiční finanční podpory formou dotace ve výši ….. Kč (slovy: …) z rozpočtu poskytovatele 
(dále jen „dotace“) příjemci za účelem pokrytí investičních nákladů spojených s pořízením 
dlouhodobého hmotného majetku nutného pro výkon kulturní činnosti příjemce, a to …………… 
(dále jen „projekt“) v roce 2023, na základě žádosti evidované pod č.j. … 

 
2. Poskytnutí dotace je v souladu se  zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

 

4. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 
pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce 2023. 

 
 

III. Výše a podmínky použití dotace 
 

1. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 
nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  

 
2. Pokud dojde k poklesu způsobilých nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá dotace bude 

převyšovat 100 % způsobilých výdajů projektu v daném období čerpání dotace, je příjemce 
povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu pro předložení 

Strana 13 / 22



2 

 

závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden v čl. IV. odst. 7. 
této smlouvy. 

 

3. Poskytnutou dotaci lze čerpat pouze na pořízení dlouhodobého hmotného majetku uvedeného 
v žádosti, tj. dodržení typového označení vybraného předmětu dle žádosti. Současně musí být 
příjemcem dotace dodržen vybraný dodavatel, v opačném případě se jedná o neoprávněné 
použití poskytnuté dotace. 

 

4. Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 na úhradu způsobilých  výdajů 
příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2023 

do 31. 12. 2023, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a ostatními 

podmínkami této smlouvy, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje projektu. Nezpůsobilými výdaji projektu se rozumí 

veškeré další výdaje projektu s výjimkou způsobilých výdajů projektu uvedených v předchozím 
odstavci tohoto článku smlouvy. 
 

 
  

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 

 
2. Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy,  
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) zajistit evidenci pořízeného dlouhodobého majetku v souladu se zákonem, 
f) ponechat si ve svém vlastnictví pořízený dlouhodobý majetek po dobu min. 6 (šesti) let, 
g) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet, 
h) dbát dobrého jména poskytovatele, a to jak při realizaci projektu, tak i po jeho ukončení. 

 
3. Příjemce je povinen nejpozději do 10. 1. 2024 splnit následující: 

 

I. Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě 
předložit k poštovní přepravě. Vyúčtování bude obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu – zhodnocení projektu obsahující stručný popis realizovaného projektu a 

přínos pro statutární město Brno; 
b) vyplněný formulář „Vyúčtování investiční dotace v oblasti kultury 2023“, který je uveřejněn na 

stránkách https://dotace.brno.cz; 
c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 

Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace 
poskytovatele: „Hrazeno z dotace z rozpočtu města Brna, č. dot. smlouvy …. v částce ….. 
Kč.“; 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů:  
• Úhrada plateb v hotovosti – zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 

na základě uzavřené smlouvy – nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 

Strana 14 / 22



3 

 

• Úhrada bezhotovostní – faktura, smlouva – nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 
příjemce; 

e) právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, předloží 
podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, dokládající 
zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést a sledovat 
odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) tohoto článku 
smlouvy) bude splněna sledováním čerpání dotace v rámci střediska, zakázky nebo 
zavedením analytické evidence příslušných účtů; 

f) příjemci, kteří mohou vést dle § 1f zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých k vyúčtování 
dotace do peněžního deníku (deník příjmů a výdajů) opatřeného podpisem oprávněné 
osoby. 

g) doklady prokazující zařazení (evidenci) dlouhodobého majetku příjemcem. 
 

II.  Vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. IV odst. 7. této smlouvy případnou nepoužitou část 
prostředků dotace. Před vrácením dotace nebo její části je vhodné předem informovat OK MMB 
prostřednictvím formuláře Oznámení o vrácení dotace dostupného na https://dotace.brno.cz/. 

 

4. V případě, že projekt nebude ukončen k 31. 12. 2023, tj. nedojde v tomto termínu k dodání 
závazně objednaného a uhrazeného dlouhodobého majetku, a to z důvodů vzniklých na straně 
dodavatele, příjemce v rámci vyúčtování dotace předloží doklady dle čl. IV. odst. 3. písm. b) 
až e) této smlouvy. Současně příjemce předloží průběžnou zprávu projektu obsahující průběžné 
hodnocení projektu a předpokládané datum ukončení projektu. Závěrečnou zprávu projektu a 
doklady prokazující zařazení (evidenci) dlouhodobého majetku příjemcem dle čl. IV. odst. 3. 
písm. a) a f) této smlouvy je příjemce povinen předložit do 30 dnů od ukončení projektu. 

 
5.    Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK MMB:  
    Ing. Gregrová - gregrova.lenka@brno.cz, tel.: 542 172 066 

    Ing. Jakša – jaksa.stanislav@brno.cz, tel.: 542 172 067 
           Ing. Seberová – seberova.jana@brno.cz, tel.: 542 172 315 
    Bc. Juříček – juricek.lukas@brno.cz, tel.: 542 172 473. 
 
6. OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace nebo 

dokladů dle čl. IV. odst. 4. dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší 
než 30 kalendářních dnů. Oznámení o stanovení náhradního termínu pro předložení výše 
uvedených dokumentů může být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace. Náhradní 
termín ve stejné délce OK MMB stanoví i u povinností příjemce stanovených v čl. IV. odst. 11. 
a 12. této smlouvy, pokud se jedná o takovou povinnost, u které náhradní termín stanovit lze. 

 

7. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace, nepředložení dokladů dle čl. IV odst. 4 nebo v případě 
uvedeném v čl. III. odst. 2 smlouvy tuto vrátit poskytovateli na účet: 

 
a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2023, 
b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2024 

do 29. 2. 2024, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 29. 2. 2024, var. symbol: 

číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 
 

8. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele.  

 
9. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 
§ 9 odst. 2 citovaného zákona). 

 
10. Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Strana 15 / 22

mailto:seberova.jana@brno.cz
mailto:juricek.lukas@brno.cz


4 

 

11.  Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 
statutárního orgánu, změnu kontaktu apod., bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení 
s likvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu 
po vstupu do likvidace. 

 
12. Příjemce se zavazuje při své kulturní činnosti: 

a) na akcích, které se konají v rámci této činnosti, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí, 
b) nepoužívat na kulturních akcích plastové nádobí k jednorázovému použití. Tato povinnost se 

vztahuje také na třetí subjekty, které působí v rámci činnosti a podávají jídlo či pití 
účastníkům, 

c) prezentovat tuto činnost pouze na výlepových plochách k tomu určených, 
d) poskytnout poskytovateli na jeho žádost na všechny kulturní akce 2 – 10 ks čestných 

vstupenek. 
 

V. Kontrola 
 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 
smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí OK MMB, 
případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

 
2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace.  
 

3. Příjemce je povinen po dobu deseti let ode dne účinnosti této smlouvy archivovat následující 
materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu. 

 
VI. Sankční ustanovení 

 
1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se  

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 

za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. Kdy se jedná o neoprávněné použití či zadržení peněžních prostředků, je 
uvedeno v § 22 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; jedná se mimo jiné i o porušení povinností stanovených 
smlouvou o poskytnutí dotace.   

 
3. Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím 

stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, pokud příjemce nepředložil vyúčtování v termínu 
stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě, platí, 
že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 
 

4. Za porušení méně závažných povinností stanovených v čl. IV. odst. 11. a odst. 12. této 
smlouvy, u kterých není možné provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u 
kterých příjemce neprovede nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu 
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. Za předložení vyúčtování čerpání dotace nebo dokladů uvedených v čl. IV. 
odst. 4. této smlouvy po stanoveném termínu bude příjemci uložen odvod ve výši: 
- do 5 kalendářních dnů ……………………….1 % z poskytnuté dotace 

Strana 16 / 22



5 

 

- od 6 do 30 kalendářních dnů ………………..3 % z poskytnuté dotace. 
 
5. Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části v jím 

stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, zjistí-li na základě kontroly, že příjemce porušil 
povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní 
prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, 
u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V rozsahu, v jakém příjemce vrátil dotaci 
nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. / Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a doručením či předáním 
této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o  registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů – pouze 

u dotací nad 50 tis. Kč. 
 
3. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 

zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o  registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup. – pouze u dotací nad 50 
tis. Kč.  
 

4. Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že statutární město Brno – Magistrát města 
Brna zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více informací je umístěno 
na stránkách https://www.brno.cz/gdpr/.  
 

5. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 
nebo výpovědí. 
 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je 14 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 
třetím dnem ode dne jejího odeslání. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví vyplácení 
finančních prostředků. 
 

7. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 
Doložka: 
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna č. 
Z9/..  konaném dne ....... . 
 

V Brně dne       V  dne 
 
 
 
…………………………..     …………………………………… 
za poskytovatele      za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková     …………………….. 
vedoucí OK MMB  

Strana 17 / 22

https://www.brno.cz/gdpr/


poř. 
č. Kód § Pol. Název  žadatele Stručný název projektu

IČO 
žadatele

Právní 
forma CZN 2023

PD 
2023

Návrh KK 
2023 (v tis. 
Kč)

Návrh 
RMB ke 
schválení 
ZMB 2023 
(v tis. Kč)

Schváleno 
ZMB 2023 
(v tis. Kč) Druh nákladu

1 3/IDP 3319 6313 Telepunk s.r.o. Zvučící technika pro festival 
Serial Killer v roce 2023

05508746 s.r.o. 85 85 85 85 85
zvučící technika (2x vokální bezdrátový set, 2x náhlavní 
kondenzátorový mikrofon, bezdrátový odposlechový 
systém 1 vysílač + 2 přijímače, 2x In-Ear sluchátka)

2 4/IDP 3312 6313 Vokál studio, s.r.o.
Rozšíření služeb studia o kvalitní 
video záznam - nákup techniky

09641475 s.r.o. 100 100 100 100 100 2x nahrávací video set (kamera, objektiv, klopový 
mikrofon set)

3 5/IDP 3319 6322 Divadlo na výstavišti 
z.s. Technika pro OPEN CALL 08040770 spolek 99 99 99 99 99

záznamová technika (kamera, reportážní stativ, mikrofon 
na kameru, kamerové světlo) a osvětlovací technika (4x 
reflektor, 4x stativ na reflektory)

4 6/IDP 3319 6321 Institut Paměti národa 
z.ú.

Zajištění záznamové techniky 
pro dokumentační studio IPN

07948239 ústav 186 100 100 100 100 2x Záznamová AV technika pro studio (kamera, kamerový 
stativ)

5 7/IDP 3311 6321 BuranTeatr z.ú.
Investice do zvukové techniky 
pro kulturní centrum CO.LABS

27052460 ústav 113 99 99 99 99 soubor zvukové a ozvučovací techniky (4x reprobedny, 2x 
vokální bezdrátový set, analogový mixážní pult)

6 8/IDP 3312 6322 Musica da camera 
Brno, z. s.

Stage piano pro sbor Musica da 
camera Brno

65352807 spolek 61 61 61 61 61 piano s příslušenstvím

7 9/IDP 3312 6322 IQ Roma servis, z.s. Amaro - kvalitní zvuk z Bronxu 65341511 spolek 98 98 98 98 98 ekvalizér, kompresor

8 10/IDP 3312 6313 FLEDA Company  s.r.o.
Nákup nezbytné techniky v roce 

2023 - Fléda Company s.r.o.
28302753 s.r.o. 145 100 100 100 100

analogový mixážní pult, 2x Pioneer CDJ-3000

9 11/IDP 3319 6322 Brněnští otaku, z. s.
Vybavení pro online stream 

festivalu Animefest
22736051 spolek 100 100 100 100 100

technika pro online stream a záznam (převodník videa, 
digitální audio mixpult, pevný disk)

10 12/IDP 3319 6322
Vysokoškolský soubor 
lidových písní a tanců 

POĽANA, spolek
Cimbál pro VSLPT POL'ANA 44015224 spolek 150 100 100 100 100

cimbál

11 13/IDP 3312 6322 àTRIUM, z. s.
Nákup hudebního nástroje Nord 

stage 4 88
22767410 spolek 109 100 100 100 100 digitální piano

12 14/IDP 3312 6321 JAZZFESTBRNO, o.p.s.
Nákup bicí soupravy pro kulturní 

akce JAZZFESTBRNO
27028194 o.p.s. 188 100 100 100 100 bicí souprava

13 15/IDP 3311 6322 Divadlo Aldente, z.s.
Audiovizuální set pro činnost 

Divadla Aldente
22819380 spolek 98 98 98 98 98

audiovizuální set (fotoaparát, objektiv, směrový 
mikrofon)

14 16/IDP 3312 6322 Ars Brunensis, z.s.
Nákup digitálního piana zejména 

pro potřeby dětských souborů 
Bystroušek a Fousek

60554355 spolek 44 44 44 44 44

digitální piano se stojanem a pedálovou jednotkou

Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok 2023

Strana 18 / 22



15 17/IDP 3311 6322 D´EPOG, z.s.
Nákup osvětlovací a zvukové 

technologie
22838864 spolek 96 96 96 96 96

světla (4x reflektory Eurolite, 2x reflektory Stairville) a 
zvuk (2x reproboxy, mikrofony)

16 18/IDP 3312 6322 Moravské klavírní trio, 
z. s.

Audiovizuální vybavení pro 
Moravské klavírní trio

09214640 spolek 98 98 98 98 98
Audiovizuální vybavení pro Moravské klavírní trio 

(přenosný rekordér Zoom H4n pro Black, kondenzátorový 
mikrofon, video stativ, kamera, stojan na mikrofon)

17 19/IDP 3319 6322 ORBITA z.s. ORBITA světelná technika 2023 06631274 spolek 68 68 68 68 68 světlená technika (osvětlovací pult, plošné svítidlo, 4x 
směrové svítidlo, 2x tvarovací reflektor profil)

18 20/IDP 3312 6313 LEMON, spol. s r.o.
nová zesilovací technika do 

klubu Melodka
44961308 s.r.o. 132 100 100 100 100 zesilovač

19 22/IDP 3312 6322
Brněnský studentský 
sbor VOX IUVENALIS, 

z. s.

Pořízení nového nástroje pro 
zkoušky a koncerty Brněnského 

studentského sboru VOX 
IUVENALIS, z.s.

48513822 spolek 43 43 43 43 43

digitální piano
20 23/IDP 3312 6313 SONO Records, s.r.o. Pořízení světelných dekorací 25588435 s.r.o. 142 100 100 100 100 světelná scéna pro klub Sono

21 24/IDP 3312 6323 Sbor Církve bratrské v 
Brně - Královopolská

Pořízení stage piana pro veřejná 
vystoupení CB 26520061 církevní PO 71 60 60 60 60

piano

22 25/IDP 3312 6313 Moravia Top 
Promotions s.r.o.

Nákup nového digitálního piana 
a elektronické produkční sestavy 

pro hudební a kreativní školu 
Elmus

5707374 s.r.o. 89 89 89 89 89 digitální piano, komplexní hudební sestava pro pokročilé 
hudebníky (inovativní efektová jednotka, sampler, 
kondenzátorový mikrofon)

23 26/IDP 3319 6313 Tři ocásci sou družstvo. 
Sociální družstvo!

Ozvučení kulturních akcí Tří 
Ocásků

04668120 družstvo 89 89 31 31 31 ozvučovací technika (2x reproduktor, 3x pódiový 
odposlech, subwoofer, analogový mixážní pult)

24 27/IDP 3312 6313 GLOBART s.r.o. Záznamová technika - BAROCK 26911221 s.r.o. 86 86 31 31 31
záznamová technika pro hudební soubor BAROCK (2x 
kamera, 2x stativ)

25 28/IDP 3319 6322 Šejhajhop z. s.
Nákup zvučící techniky na 

taneční akce pořádané 
Šejhajhop z.s.

08831858 spolek 89 87 0 0 0 zvučící technika (sada 4 mikrofonů, 3x kondenzátorový 
mikrofon, mixážní pult)

26 32/IDP 3319 6322 ŠTETL, spolek Technický řetězec pro ŠTETL 14021447 spolek 83 83 0 0 0
záznamový řetězec pro ŠTETL (2x sada klopových 
mikroportů, mikrofon, 4x externí disk, 2x světlo)

27 33/IDP 3319 6322 Brněnský Valášek, z.s.
Pořízení kontrabasu a cimbálu 

pro DNS Brněnský Valášek
44991274 spolek 236 100 0 0 0

cimbál, kontrabas

28 35/IDP 3319 6322 Art Edu Production z. s. Brno Art žurnál 14305208 spolek 70 70 0 0 0 záznamová technika (fotoaparát, stativ, mikrofony)

29 37/IDP 3311 6322 Divadlo Feste, zapsaný 
spolek

Technické vybavení Divadlo 
Feste

22856994 spolek 99 99 0 0 0
světelná technika s příslušenstvím (4x světelná technika 
Sunstrip, přepravní bedna Sunstrip, 4x světelná technika 
Moving Head, přepravní bedna univerzal)

Strana 19 / 22



30 38/IDP 3312 6322 Spolek OTAART
Inovace zvukové techniky - 
soubor 4 odposlechových 

monitorů
68685751 spolek 94,332 94 0 0 0 soubor 4 odposlechových monitorů HK Audio Linear 5 (4x 

monitor)

31 38/IDP 3319 6313 Větrné mlýny s.r.o.
Pořízení záznamové techniky a 

příslušenství
29279194 s.r.o. 90 90 0 0 0

záznamová technika a příslušenství (kamera, 2x 
stabilizátor, 2x dálkový transfer)

32 40/IDP 3312 6322 KS Boni discipuli, z.s.
Objektiv pro streaming, vlogging 

a vytvoření webových stránek
22868721 spolek 79 78 0 0 0

objektiv

33 42/IDP 3312 6322 Prokoncert z.s.
NÁKUP TRUBKY PRO MORAVIA 

BRASS BAND
06147020 spolek 64 64 0 0 0 trubka

34 43/IDP 3312 6313 MMJ club, s.r.o.
Získání nového mixážního pultu 

pro pořádání venkovních 
kulturních akcí ve městě Brně

04204433 s.r.o. 51 51 0 0 0

mixážní pult

35 44/IDP 3312 6323
Římskokatolická farnost 
u katedrály sv. Petra a 

Pavla, Brno

Zakoupení stage piana pro 
katedrálu 65348681 církevní PO 50 50 0 0 0

stage piano

36 46/IDP 3312 6322 Parnas, z.s.
Využití koncertního nástroje k 
produkci v rámci města Brna

44990367 spolek 267,41 100 0 0 0
klavír

37 47/IDP 3312 6313 Prokoncert agency s.r.o. NÁKUP TRUBKY PRO MORAVIA 
BRASS BAND

06292780 s.r.o. 64 64 0 0 0 trubka

38 48/IDP 3311 6321 Vaizard, z.ú.
Technické vybavení provozu 

INDUSTRA
29228107 ústav 154 100 0 0 0 3x světlo, 2x sestava zavěsných napájecích lišt

39 49/IDP 3312 6322 Cotatcha Orchestra, 
z.s.

Zvukové vybavení jazzového 
orchestru

03575403 spolek 96 93 0 0 0
systém bezdrátových odposlechů (souprava pro zpětný 
odposlech, anténní slučovač, pasivní směrová anténa, 
Euromodule Flight Case)

40 52/IDP 3319 6322 Spolek ProART Světla a zvuk k činnosti ProART 26677075 spolek 102 100 0 0 0 6x reflektor, 2x reprobedna

41 53/IDP 3312 6313 Gnomon Production 
s.r.o.

Káznice LIVE 2023 - pořízení 
techniky

04669771 s.r.o. 104 100 0 0 0
ozvučovací technika (2x klopový mikrofon, 2x bezdrátová 
sada pro přenos zvuku) a osvětlovací technika (reflektor 
panel, reflektor spot)

42 54/IDP 3311 6322 Divadlo Líšeň z. s. neuveden 69649197 spolek 100 100 0 0 0 saxofon, tagelharpa

43 55/IDP 3312 6313 Kulturní družstvo 
Kafara

Integrovaný ozvučovací a 
osvětlovací systém Kafary

06021450 družstvo 98 98 0 0 0
ozvučovací a osvětlovací technika (mixážní pult, ovládací 
konzole pro mix, 2x aktivní reprobox, ovladač světel, 
osvětlení)

44 56/IDP 3312 6322 Zahrady Soutoku, z.s.

Technické vybavení pro Rádio 
Ponava, PonavaFest, Lužánecká 

Open, PAUN a festivaly v 
Lužánkách

01729977 spolek 138 100 0 0 0 2x stojan na světla, 2x stmívač a přepínač světel, ovladač 
světel, reflektor, studiové mikrofony, mikrofonní kabel)

Strana 20 / 22



45 58/IDP 3312 6322 "Kulturou proti 
chátrání, z. s."

Posílení zajištění konferencí, 
diskuzí, besed, vernisáží, 

menších hudebních produkcí a 
filmových promítání v centru 

Sibiř - 2023

02671999 spolek 95 89 0 0 0
technické zajištění menších hudebních produkcí, 
konferencí, besed, diskuzí (Shure BLX, Allen, Soundcraft, 
stativ, aktivní reproboxy, laser křížový, aktivní 
reproduktor, instrumental Set Band M)

46 59/IDP 3319 6322 Odjinud, z.s. neuveden 22854304 spolek 93 83 0 0 0 Osvětlovací technika a ozvučovací technika (6x divadelní 
světla, 6x stojany na světla, přenosný reproduktor)

47 60/IDP 3312 6322 Operachot, z.s. neuveden 07430566 spolek 97,776 97 0 0 0
kamerový set (tělo kamery, objektiv, teleobjektiv, 
spojovací článek, monitor, klec s přípojnými prvky a 
rukojetí, článek pro uchycení baterií s napájením, stativ)

48 61/IDP 3317 6322 GRAU kllktv, z.s.
Záznamová technika pro Galerii 

Art a kreativně-edukativní 
projekt Kinoškola

22876821 spolek 80 80 0 0 0 fotoaparát se sadou dvou objektivů (fotoaparát, 
ultraširokoúhlý objektiv, širokoúhlý objektiv)

49 62/IDP 3312 6322 Brněnský filharmonický 
sbor Beseda brněnská

Digitální piano pro smíšený 
pěvecký sbor (Brněnský 

filharmonický sbor Beseda 
brněnská)

48510432 spolek 66 66 0 0 0

digitální piano

50 64/IDP 3312 6313 Ponava Cafe s.r.o.
Technické vybavení klubu 

Ponava Cafe
28993225 s.r.o. 135 100 0 0 0

set mikrofonů, 2x zpěvové mikrofony, mixážní pult, 
sekundární DI box, napájecí ochrana pro pult/stagebox, 
ochranný kufr na vybavení, DI Box, 2x stojan, 
multikanálový kabel na bubnu, 4x světla)

51 66/IDP 3312 6313 pumelice s.r.o. Nákup Nového technického 
zařízení (Kabinet Múz)

05300983 s.r.o. 97 97 0 0 0
zvuková technika (mikrofon, reprobox, výkonová brzda 
pro kyt. zesilovače, set mikrofonů pro zvuč. bicích, set 
kondenzátorových mikrofonů, kondenzátorový vokální 
mikrofon, dynamický vokální mikrofon)

52 67/IDP 3317 6322
Centrum umění nových 
médií - Vašulka Kitchen 

Brno
neuveden 05230209 spolek 98 98 0 0 0

počítač, záznamová technika (přenosný rekordér, 
podcastový kardioidní mikrofon, ramena pro mikrofony, 
zvuková karta, sluchátka, studiové monitory)

53 68/IDP 3312 6313 ROKABAS s.r.o.
Projekt pořízení nezbytné 

techniky a hudebního vybavení 
pro klub Music Lab

03003574 s.r.o. 48 48 0 0 0
zvuková technika a vybavení koncertního sálu (kytarový 
reproduktor, bezdrátový vokální set mikrofonů, zvukařský 
stůl)

54 70/IDP 3319 6313 Nová Trojka, s.r.o. Světla pro Trojku 49969919 s.r.o. 99,33 99 0 0 0 6x reflektor, osvětlovací pult
 5 527,85 4 691 2 000

V Brně dne 22. 5. 2023
Zpracovaly: Bc. Bronislava Pecinová, Ing. Jitka Andrýsová

Strana 21 / 22



v tis. Kč
3311 6321 99
3311 6322 194
3312 6313 520
3312 6321 100
3312 6322 444
3312 6323 60
3317 6322 0
3319 6313 116
3319 6321 100
3319 6322 367

2 000

Strana 22 / 22


